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تحلیل روز

اوکراین و اتحادیه اروپا؛ از حرف تا واقعیت 

الکساندر شالنبرگ وزیر خارجه اتریش با عضویت 
کامل و دایم اوکراین در اتحادیه اروپا مخالفت کرد 
و خواستار اتخاذ راهکارهای دیگر برای تقویت 
همکاری ها میان اوکراین و این اتحادیه شد. 
اساسا در باره عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا 
دیدگاه مثبتی بین کشورهای این اتحادیه وجود 
نداشته است. اوکراین تا پیش از  این خواستار 
پیوستن به اتحادیه اروپــا بوده اما با وقوع جنگ 
بین روسیه و اوکراین این درخواست شدت گرفته 
است. با این حال اتحادیه اروپــا واکنش مثبتی 
برای تحقق فوری این خواسته زلنسکی نداشته 
است. مخالفت صریح آلمان به عنوان مهم ترین 
کشور اتحادیه اروپا و بزرگ ترین اقتصاد اروپا و 
اکنون مخالفت اتریش با این مسئله امید رئیس 
جمهور اوکراین برای عضویت فوری در این نهاد 
اروپایی را نقش برآب کرده و چشم انداز مثبتی در 
این زمینه باقی نگذاشته است.با توجه به معیارها 
واستانداردهای اتحادیه اروپا و فاصله بسیار کی 
یف از این استانداردها به ویژه در زمینه مبارزه 
با فساد مالی و اداری، اساسا تحقق خواست 
زلنسکی بــرای عضویت فــوری اوکراین در این 
اتحادیه ناممکن است. اکنون اوکراین از لحاظ 
فساد رتبه 117 را در جهان دارد و از فاسدترین 
کشورها در اروپــا در زمینه فساد مالی و اداری 
محسوب می شود. وضعیت اقتصادی اوکراین نیز 
در سال های اخیر با وخامت روزافزون مواجه بوده 
است. همه این ها احتمال عضویت این کشور در 
اتحادیه اروپا را بسیار ضعیف کرده است. ضمن 
این که یکی از مهم ترین شرایطی که اتحادیه 
اروپــا برای کشورهای خواهان عضویت تعیین 
کرده، حل و فصل تمام اختلافات ارضی و مرزی 
با همسایگانش است. بدین ترتیب حتی اگر روند 
عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا آغاز شود که البته 
نیاز به اجماع نظر همه اعضای آن دارد، تحقق آن 

مستلزم روندی طولانی و پیچیده خواهد بود.

همزمان با تحولات در شرق اوکــرایــن،  موج 
نظامی  و  تسلیحاتی  ــای  ه کمک  گسترده 
کشورهای غربی بــرای اوکراین ادامــه دارد. 
ــلام کرد  رئیس جمهور آمریکا بــه تــازگــی اع
واشنگتن برای تقویت توان دفاعی اوکراین در 
برابر موج جدید حملات روسیه در جبهه شرق، 
مجموعه ای از کمک های نظامی و امنیتی به 
ارزش ۸۰۰ میلیون دلار در اختیار اوکراین 
قرار می دهد. بایدن  تعهد داد که آمریکا ده ها 

ــزار گلوله آن و  قبضه تــوپ هویتزر، 1۴۴ ه
پهپادهای تاکتیکی به اوکراین خواهد داد. 
بخش عمده و مؤثر کمک  های نظامی خارجی 
به اوکراین شامل تسلیحات ضد زره بوده است. 
دو موشک ضد تانک جاولین و انلاو )به ترتیب 
ساخت آمریکا و انگلیس( به سبب برخورداری 
از فناوری بسیار موثرِ اصابت به سقف )تاپ 
اَتک( به بلای جان ادوات زرهی روسیه بدل 
شده  اند. تاکنون بریتانیا بیش از چهار هزار 

موشک انــلاو و آمریکا و کشورهای بالتیک، 
بیش از هفت هزار موشک جاولین به اوکراین 
داده  انــد. همچنین باید به موشک  های دوش 
پرتاب ضدهوایی از نوع استینگر ساخت آمریکا 
و گــروم و پیورُن ساخت لهستان اشــاره کرد. 
موشک  هایی که علیه بالگردها و در مواردی 
هواپیماهای جنگنده روسیه که در ارتفاع پایین 
پرواز می  کنند، به کار رفته است. دیروز نیز به 
دنبال سفر »آنتونی بلینکن« و »لوید آستین« 
وزیران خارجه و دفاع آمریکا به کی یف پایتخت 
اوکراین، ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور این 
کشور با این دو مقام ارشد آمریکایی دیــدار و 
پس از این دیدار با تعریف و تمجید از کمک های 
تسلیحاتی آمریکا به اوکراین اعلام کرد این 
کمک ها باعث شده که توانایی دفاعی اوکراین 
به »سطح کیفی جــدیــدی« برسد.قدردانی 
زلنسکی از بایدن و دولت آمریکا در شرایطی 
صورت گرفت که »آناتولی آنتونوف« سفیر مسکو 
در واشنگتن در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
»روسیه-۲۴« تایید کرد که مسکو یادداشتی 
به واشنگتن ارسال کرده و خواستار توقف تامین 
تسلیحاتی کی یف شده است. اما روی زمین به 
نظر می رسد که شهر ماریوپل به رغم مقاومت 
نیروهای اوکراینی تقریباً به طور کامل توسط 
روسیه تصرف شد. ماریوپل پس از خرسون، 
دومین شهر مهم و بزرگ اوکراین است که به 
دســت نیروهای روسیه سقوط کــرده است. 
نزدیکی ماریوپل به منطقه دونباس تأثیر مهمی 
در تجهیز تسلیحات و نیروهای نظامی مهاجم 
داشته است. همچنان که خرسون نیز به دلیل 

مجاورت نسبی با شبه جزیره کریمه، زودتر 
هدف حمله قرار گرفت و تصرف شد.فاصله 
خرسون  به  نسبت  ماریوپل  سقوط  طولانی 
این احتمال را تقویت می کند که با گذشت 
زمان، نیروهای نظامی روسیه داخل اوکراین 
دچار فرسودگی تدریجی شده اند و از این پس 
تصرف دیگر شهرها نیز با دشواری بیشتری روبه 
روست. حال آن که در ابتدای حمله، به دلیل 
ضعف و آمادگی اندک کی یف، تصرف شهرها 
آسان تر می نمود. عقب نشینی روسیه از حوالی 
کی یف و خارکیف نشان می دهد در مقطع 
کنونی، تمرکز مسکو بر قطع دسترسی اوکراین 
ــای آزاد اســت. اتصال میان دونباس  به آب ه
ــای آزوف را به طــور کامل تحت  و کریمه، دری
اِشراف روسیه خواهد داشت و با تصرف اودسا، 
دسترسی دولت اوکراین به دریای سیاه نیز قطع 
خواهد شد.تصرف ماریوپل بر افزایش انگیزه 
و روحیه نیروهای روسی مؤثر خواهد بود. به 
همین دلیل روسیه از این پس به جای تکثیر نبرد 
در گستره ای وسیع، به پشتیبانی تسلیحاتی و 
لجستیک برای تصرف گام به گام مناطق و شهرها 
روی خواهد آورد تا دستاوردهای ملموسی کسب 
آینده،  هفته های  طی  می رسد  نظر  کند.به 
درگیری در محور شهرهای مجاور محدوده 
دونــبــاس شدیدتر خواهد شــد. در عین حال 
رصــد میدانی نبرد نشان می دهد کی یف بر 
بازپس گیری خرسون برای اخلال در پیشروی 
ــای سیاه تمرکز دارد و  روسیه در ساحل دری
این تلاش می تواند با موج ارسال تسلیحات و 

تجهیزات غربی تقویت شود.

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری توانست بار دیگر 
مارین لوپن، رقیب راست افراطی خود را شکست 
دهد. ماکرون هرچند به پیروزی رسید اما هم 
خودش و هم مردم فرانسه می دانند که او نه یک 
نامزد شایسته، بلکه تنها نامزد قابل قبولی بود که 
توانست توجه رای دهندگان را به خود جلب کند. 
این جدای از طیف بزرگ شهروندانی بود که با 
صندوق رای قهر کردند.  از حدود ۶۸ میلیون نفر 
جمعیت فرانسه، نزدیک به ۴۹ میلیون تن حق 
رای داشتند. در دور دوم انتخابات پنج سال 
پیش، حدود ۲۸ درصد از دارندگان حق رای به 
پای صندوق ها نرفته بودند. با این حال، پس از 
اعلام نتایج، ژان لوک ملانشون، رهبر چپ گرایان 
رادیکال فرانسه که پیش از این ماکرون را بدترین 
رئیس جمهور تاریخ فرانسه خوانده بود، در واکنش 
به پیروزی او گفت: »لوپن شکست خورده است. 

فرانسه به طور آشکار از سپردن آینده خود به او 
سر باز زده و این خبر بسیار خوبی برای اتحاد 
مردم ماست.« او اما از رقابت خود در انتخابات 
پارلمانی آینده خبر داد. مارین لوپن ۵۳ ساله 
نیز که کمپین خود را با شعار حمایت از »مردم 
عادی« فرانسه در برابر گرانی ها و مهاجران پیش 
می برد، تعداد آرای خود را نوعی پیروزی می 
داند. لوپن ابراز نگرانی کرد که ماکرون در پنج 
سال آینده از »روش هــای بی رحمانه« پنج سال 
گذشته فاصله نگیرد و گفت: »برای جلوگیری 
از انحصار قدرت در دست عده ای معدود، بیش 
از هر زمان دیگری تعهد خود را به فرانسه و مردم 
فرانسه با انرژی، پشتکار و محبتی که شما در من 
می شناسید دنبال خواهم کرد.« با اعلام نتایج، 
صد ها نفر از مخالفان ماکرون به خیابان ها آمدند و 
در مرکز پاریس با پلیس درگیر شدند. ساعتی پس 
از آن، در دوکیلومتری محل سخنرانی ماکرون، 

پلیس فرانسه به سمت یک خودرو که در جهت 
مخالف در حال حرکت بود شلیک کرد که در پی 
آن دو سرنشین آن کشته و یک نفر زخمی شدند.
ایــن انتخابات خوشحالی نمایان  روی دیگر 
ــود. اولاف شولتز،  سیاستمداران اروپــایــی ب
صدراعظم آلمان در پیامی توئیتری، پیروزی 
دوباره ماکرون را تبریک گفت و اعلام کرد که با 
این رای، فرانسوی ها »پیامی قوی به نفع اروپا 
ارسال کردند.« روبرتا متسولا، رئیس پارلمان 

ــا، با تبریک به رئیس جمهور فرانسه، در  اروپ
پیامی توئیتری تاکید کــرد که »یــک اتحادیه 
اروپای قدرتمند نیازمند یک فرانسه قدرتمند 
ــی، نخست وزیر ایتالیا نیز  اســت.« ماریو دراگ
ــاره ماکرون در انتخابات ریاست  پیروزی دوب
جمهوری فرانسه را »خبر باشکوهی برای تمام 
ــا« توصیف کــرد. روســای جمهور روسیه و  اروپ
اوکراین که روزهای جنگ را سپری می کنند نیز 

از جمله تبریک گویندگان بودند. 

نمای روز 

خبر متفاوت 

»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه و »اسماء الاسد« 
همسر وی از صومعه سیده صیدنایا از قدیمی ترین 
دمشق  حومه  در  مسیحی نشین  شهرک های 
بازدید کردند. صومعه سیده صیدنایا صومعه ای از 
کلیسای ارتدوکس یونان آنتیوک واقع در سوریه  
یکی از قدیمی ترین صومعه ها در جهان و منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقاست که توسط امپراتور 
بیزانس ژوستینیان اول در سال ۵۴7 میلادی 
تأسیس شده است و با دستور مذهبی راهبه ها 
اداره می شود و  مکان زیارتی برای مسیحیان و 

مسلمانان است.

نتایج یک نظرسنجی تلویزیونی در فرانسه درباره 
علت رای آوردن امانوئل ماکرون نشان داد که این 
موضوع به دلیل آرای سلبی مردم بوده  نه محبوبیت 
ماکرون.این نظرسنجی که در میان رای دهندگان 
طرفدار احزاب چپ  در انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه برگزار شد نشان داد که ۹1 درصد از این 
رای دهندگان چپ گرا برای ممانعت از رأی آوردن 
مارین لوپن، رقیب راستگرا به ماکرون رأی داده اند.
نکته جالب تر این که تنها ۹ درصد از این طیف اعتقاد 
دارند ماکرون  می تواند رئیس جمهور خوبی برای 
فرانسه باشد.این سطح از آرای سلبی به یک نامزد 
ــلام می کنند  کم سابقه اســت و کارشناسان اع
که حتی نمونه آن در انتخابات اخیر آمریکا برای 
انتخاب میان دونالد ترامپ و جو بایدن نیز  اتفاق 

نیفتاده است.

کارتون روز 

 زنان فلسطینی پای کار الاقصی/ کاریکاتور 
القدس العربی

زلنسکی ،سرمست از سلاح های آمریکایی 
در شرایطی که مسکو بارها به واشنگتن درباره ارسال تسلیحات به 

اوکراین هشدار داده است، رئیس جمهور اوکراین از بایدن و دولت او به 
دلیل ارسال سلاح قدردانی کرد

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com

خبر متفاوت 

اخــتــصــاص تیتر یک 
ــه فــرانــســوی  ــامـ روزنـ
ــروزی  ــی ــروا بـــه پ ــ لاکـ
امانوئل مــاکــرون در 
ــات ریــاســت  ــاب ــخ ــت ان
جمهوری: همه کارها 
]ی باقی مانده[ باید 
انجام شــود. ماکرون 

پس از پیروزی بر لوپن از تعهد خود برای اتحاد 
فرانسه گفت.

چهره روز

دستیاران  گذشته  هفته 
ــور  ــدرز ســنــات ــنـ بـــرنـــی سـ
چپگرای آمریکایی خبری 
بر  مبنی  کردند  منتشر  را 
این که اگر جو بایدن برای 
انتخابات ریاست جمهوری 
ــود،  ــش ن ــزد  ــامـ نـ  ۲۰۲۴
سندرز درهــای سومین نامزدی متوالی را به 
روی خود نخواهد بست.پالیتیکو در تحلیل این 
خبر نوشته است: با آن که سندرز برنامه ای برای 
نامزدی ندارد اما هیچ کس نباید فراموش کند 
که وی همچنان محبوب و رهبر بی چون و چرای 
چپ ترقی خواه است و باید بخشی از هر بحثی 
در باره انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری در 
صورت حضور نداشتن بایدن باشد.بایدن گفته 
است برای نامزدی مجدد در انتخابات برنامه 
دارد اما دموکرات ها به این موضوع با تردید 
می نگرند. او در آغاز دوره دوم ریاست جمهوری 
خود ۸۲ ساله خواهد بود و میزان محبوبیت 
کنونی  اش نیز ناامیدکننده است. به نوشته 
پالیتیکو، در محافل سیاسی گمانه زنی شده 
است که در انتخابات مقدماتی حزب دموکرات 
در صورت حضور نداشتن بایدن، افرادی چون 
کامالا هریس، پیت بوتیجیج، الیزابت وارن و 
برخی متحدان سندرز حضور خواهند داشت، 

اما خود سندرز نه.

قاب بین الملل 

ــم  ــراس مـــقـــامـــات ارمـــنـــســـتـــان در م
کشی  نسل  ســالــگــرد  صدوهفتمین 
ارامنه از سوی عثمانی ها / ایــروان/ 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا نیز  بار 
دیگر رویداد ۲۴ آوریل سال 1۹1۵ را 
نسل کشی ارامنه خواند و ترکیه هم به 
این موضع گیری رئیس جمهوری آمریکا 

اعتراض کرد./ خبرگزاری فرانسه

ماکرون طلسم الیزه را شکست اما رقبای وی هنوز انتخاب او را پایان نبرد نمی دانند 

درگیری در پاریس، شادمانی در بروکسل


